CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI 
      MINAS GERAIS 

**** 

RECEITAS 

Nos termos do art. 29-A da Constituição Federal, os recursos 

estimados para repasse à Câmara Municipal de Araguari no exercício de 

2026 é de R$ 28.000.000,00 (Vinte e oito milhões de reais), conforme Lei 

7.179 de 22 de dezembro de 2025.  

Mês Data Procedência Valor (R$) 

Janeiro 15/01/2026 Repasse Constitucional 2.500.000,00 

TOTAL 

R$ 2.500.000,00 

Câmara Municipal de Araguari, 20 de fevereiro de 2026.